
 

    

 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 540 del 19-05-2022 - Copia del documento informatico sottoscritto  con firma digitale ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 1 

 

 

Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 

Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°540 DEL 19-05-2022 

 
 

Oggetto: 

PROCEDURA RISTRETTA MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA 

RDO MEPA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

SEGRETARIATO SOCIALE PROFESSIONALE  NELL'AMBITO DELLE 

RISORSE - QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTA' ANNUALITA' 

2019. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA 

 

Premesso che  con determinazione dirigenziale n. 135 del 10.02.2022 ai approvava schema di 

avviso esplorativo e relativa manifestazione di interesse volta a reperire le istanze dei soggetti 

interessati ad essere invitati alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di supporto 

segretariato sociale professionale nell’ambito delle risorse “Quota servizi del Fondo Povertà” 

annualità 2019; 

Che con D.D. n. 234 del 04.03.2022 si prendeva atto degli Enti del Terzo Settore interessati ad 

essere invitati alla procedura ristretta di cui all’oggetto; 

Che con D.D. n. 310 del 18.03.2022 venivano approvati gli atti di gara da espletare mediante 

 RDO sul MEPA; 

Che tutta la procedura è stata effettuata procedendo alla creazione di RDO n. 2973189 con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  con invito in data 31.03.2022 agli operatori 

che avevano manifestato interesse a seguito di pubblicazione di specifico avviso; 

Che il sistema ha escluso la Coop.- BADIA GRANDE P.IVA 02265520813 per intervenuta 

scadenza delle relative certificazioni ; 

Che in data 15.04.2022 alle ore 14.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

Che con D.D. n. 441/2022 si è provveduto a  nominare la Commissione di gara per la valutazione 

delle offerte pervenute  per la procedura di cui trattasi; 

Dato atto che in data 29.04.2021, 02.05.2022, 05.05.2022, 11.05.2022 la stessa commissione si 

riuniva al fine di valutare le offerte pervenute da parte degli operatori economici attraverso la 

Piattaforma www.acquistininretepa.it; 

Visti i verbali n. 1-2-3-4; 

Dato atto che dall’esito della gara risulta aggiudicataria il costituendo R.T.I. “Il Pozzo di 

Giacobbe- P.IVA 01573820840 - Paideia P.IVA: 05892250829 ; 

Dato atto che con la presente determinazione si procede alla sola aggiudicazione provvisoria per 

cui l’aggiudicazione definitiva seguirà all’esito positivo delle verifiche stabilite ai sensi del D.lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali di gara : 

http://www.acquistininretepa.it/


 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - Determinazione n. 110 del 19-05-2022 Reg. Gen. 540 del 19-05-2022 - Copia del documento informatico 
sottoscritto  con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pag. 2 

- n. 01 del 29.04.2022 

- n. 02 del 02.05.2022 

- n. 03 del 05.05.2022 

- n. 04 del 11.05.2022,  

con i quali è stata espletata la procedura di gara di cui trattasi attraverso il portale 

telematico MEPA – acquistiinretepa.it allegati alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di aggiudicare in via provvisoria a seguito di procedura ristretta ai sensi dell’art. 612 del 

D.lgs 50/2016 , con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex. art. 95 del 

D.lgs 50/2016 il servizio di cui trattasi al costituendo R.T.I. Coop. Il Pozzo di Giacobbe 

(Capogruppo) Vai A. Padre Gemelli n. 1 Aragona – P.IVA: 01573820840- Paideia – Via  

F.Magellano n. 362 Carini (PA) – P.IVA: 05892250829. 

3. Di dare atto che all’aggiudicazione definitiva e la relativa assunzione di impegno di spesa , 

avverrà a seguito della verifica dei requisiti ai sensi della normativa vigente; 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto secondo le disposizioni previste dalla 

vigente normativa. 

 

 

 

Lampedusa 19-05-2022 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore I 
F.to    F.to  Emanuela Sanna 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
RELATA di 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    04-06-2022   . 
 
 

Li,      20-05-2022     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 
  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


